y. 4 millia

millia: is tantarū est princeps viriū, ut diutissime cū rege Narsinge prælietur.
Narsinge huius regni tanta est rerū omniū ubertas, ut nihil q̄ ad humanos usus pertinet
ubertas neat desideres, si omnifariā animalia, si itē rei frumentariæ uberiorē copiā, si
rursum saccarū, zinziber, & id gēus aromata, si postremo gosipīū sericumq̄
respicias, nulla est profecto in orbe toto plaga fœcundior. Ob eā rem nusq̄
alibi ditiones locupleriores inueniuntur negotiatores: singulo enī anno ab-
ducūtur inde ad quinquaginta nauigia gosipinīs pānis sericisq̄ onusta: mer-
cimonia huiusmodi uarijs barbarorū lingua censem̄ nominibus, à quibus
ex cōposito temperamus, ne Romano sermoni assuetis pariant fastidiū. Igī
inde uecti panni ad Turcas Syrosq̄, necnon Arabas, Persas, Aethiopes,
Indosue deferuntur: sunt etiam ibi innumeri exteri mangones, qui gemmas
lapilloſue pretiosos præstinent ab incolis.

De nonnullis Christianis negotiatoribus, qui inibi com-
mercia exercent, Caput X I I I.

Illic itaq̄ offēdimus Christiani nois cōplūculos negotiatores ex urbe Sar-
Inau, ut referebāt, oriundos: hi illò ueluti ad nundinas ferūt sericos pānos,
odorataq̄ ligna aloēs, uidelicet, & laseris: ea est arbor quæ electissimū gumi
illud gignit, laserpitū appellant doctiores, uulgo aut̄ belzoi dicitur: attulerat
etiā castoreū, & id genus fragrantiores odores: memorabāt dicti Christiani
esse in eo regno huius sancti nominis cōplures principes magni Chamī ur-
bis Catai imperata subeuntes. Christianis huiusmodi ex undonibus uestes
Christianorū erant, nō eiusmodi quæ singulos artus exprimāt, sed laxas inumerasq̄ pli-
res habentes: manicas uero gosipio refererāt: caput tegebat apex ex panno
coloris Veneti, altitudine fermè gemini palmi. His est colos albicās: trinūq̄
deū esse adiuratissime fatent: quū initiant Christianotū sacris, more nostro
latice aspergūtur: duodenisq̄ apostolis, ac quaternis euangelistis fidē adhi-
bendā esse planissime adstruūt: scribūt ordine prēpostero Armeniorū mo-
re, celebratq̄ nostri seruatoris ortū & occasū: quadragenis Christiano more
abstinent diebus, nonnullasq̄ alias sanctorū colunt celebritates: soleis non
utuntur: caligas uero ex serico fluxas admodum ferunt, easdemq̄ omni mo-
niliū genere exornatas: nitent in digitis eorum incomparabili splendore la-
pillī: quum discumbunt abaco non utuntur, sed humi procumbentes omni
fariam carnibus uescuntur: adiūciebant ad hæc illi se compertum habere, esse
complures reges Christiani nominis maximos magni regis Turcarū finiti-
mos, Rumi appellat. Hi ubi cōspicati sunt comitis mei pretiosiora mercimo-
nia, & præsertim prægrandē coralli ramusculū, hominē ingentissimis pollici-
tationibus onerabant, contendentes plurimū, ut secū iret ad urbem quandā
ubi pollicebantur se daturos operam, ut inibi tantum mercium exponeret, si
pyropos præstinare uoluisset, haud difficulter supra dena aureorum millia
lucrari quire: subdentes etiam lapillos huiusmodi pretiosos longe pluris
esse